
 

تیراندازی در پارک
ســنندج - مهر : سه گلوله هوایی در پارک کودک شهر سنندج شلیک 

شد.
به گفته یکی از شــاهدان عینی که منزل وی مشرف بر پارک کودک 
شــهر سنندج است بعد از شــنیدن صدای این شلیک های گلوله فردی به 

سرعت از منطقه متواری شد.
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی کردســتان ضمن تایید این خبر 

گفت: شلیک ها هوایی بوده و به هیچ کسی آسیبی نرسیده است.
ســرهنگ عبدالله فاتحی ، گفت: با تلاش مأمــوران انتظامی، عاملان 

تیراندازی در پارک کودک سنندج دستگیر شدند.
دستگیری اخلالگران جاده ای 

اصفهان - فارس : فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان گفت: اعضای باند 
اخلالگر امنیت جاده ها و رانندگان کامیون در اصفهان به دام پلیس افتادند.
حسین یار دوستی اظهار داشت: عده ای با اخلال در نظم عمومی شبانه 
در محورهای مواصلاتی این شهرستان با سنگ پرانی به سمت کامیون های 
حامل بــار زمینه نارضایتی رانندگان و به خطر افتــادن امنیت جاده ها را 

فراهم کردند.
وی افزود: مأموران انتظامی در عملیاتی تخصصی موفق به شناسایی و 

دستگیری هشت نفر از اعضای اصلی این باند اخلالگر شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان تصریح کرد: اخلالگران در بازجویی 

با اعتراف به 29 مورد خسارت به خودروهای سنگین راهی زندان شدند.
نزاع مرگبارخانوادگی

همــدان- خبرنگار کیهان : معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی همدان 
گفت: اختلاف و جر و بحث بر ســر ارثیه منجر به شــلیک با اسحله گرم و 

مرگ یک تن شد. 
حسین بشری افزود: دو برادر ساکن یکی از روستاهای رزن برای دریافت 
ارثیه مادرشــان به دایی خود که بر روی زمین کشاورزی در کبودرآهنگ 

مشعول فعالیت بود مراجعه کردند.
وی اضافه کرد: صحبت های دو طرف بر سر ارثیه به جر و بحث و نزاع 
تبدیل شــد و دایی آنها با استفاده از سلاح شکاری به سمت خواهر زاده ها 

شلیک کرد.
معاون اجتماعی انتظامی همدان اظهار داشــت: هــر دو برادر در این 
درگیری مجروح و در بیمارســتان بستری شــدند که برادر 39 ساله جان 
باخت و دیگر برادر مجروح و همچنان در بیمارســتان امام رضا)ع( بستری 

است.
دستگیری شکارچی

ســاری - خبرنگار کیهان : مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران از 
دستگیری شکارچیان غیرمجاز در شهرستان های نور، آمل و بابل خبر داد.

حســینعلی ابراهیمی کارنامی گفت: ماموران یــگان حفاظت محیط 
زیست شهرســتان نور در دو ماموریت جداگانه در حوزه استحفاظی خود 
پنج شــکارچی متخلف را به همراه پنج قبضه ســلاح شکاری، یک قطعه 

کبک، وتعدادی فشنگ و سایرادوات شکار دستگیر کردند. 
همچنین در حاشیه رودخانه دویلات بلده نیز یک رشته تور ماهیگیری 

جمع آوری شد.
قاچاق سوخت

زاهدان - خبرنگار کیهان : جانشــین انتظامی سیستان و بلوچستان از 
توقیف یک دســتگاه تریلی حامل »نفت گاز« قاچاق در شهرستان دلگان 

خبر داد.
ســرتیپ احمد طاهری اظهار داشــت: یکی از تیم های پاسگاه جلگه 
چاه هاشم شهرستان دلگان در اجرای طرح ظفرهنگام گشت زنی در حوزه 

استحفاظی به یک دستگاه  تانکر حمل سوخت مشکوک شدند.
وی تصریح کرد: ماموران انتظامی پس از متوقف کردن خودرو با علائم 
هشدار دهنده، در بازرسی از آن 32 هزار لیتر نفت گاز قاچاق و فاقد هرگونه 

مجوز حمل شدند.
وی با  اشاره به توقیف خودرو خاطرنشان کرد: راننده متخلف دستگیر و 

پس از تشکیل پرونده روانه دادسرا شد.
زورگیران در دام

ســرویس شهرســتان ها : فرمانده انتظامی شــرق تهران گفت: در پی 
مراجعه فردی به پلیس مبنی بر وقوع یک فقره سرقت مسلحانه در حاشیه 
محور شــریف آباد»پاکدشت« به مراجع انتظامی، بلافاصله بررسی موضوع 

در دستور کار ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت.
ســرتیپ عبدالرضا ناظری افزود: در بررســی اولیه مشــخص شــد، 
مالباختگان که برای مســافرت با خودرو شــخصی در حال استراحت در 
حاشیه جاده محور شریف آباد بودند توسط راکب و ترک نشین یک دستگاه 
موتورسیکلت که یکی از آنها مسلح بود، مورد اخاذی و سرقت واقع شدند.

وی خاطــر نشــان کــرد: مامــوران در تحقیقات میدانی و بررســی 
دوربین های مداربســته یکی از متهمان را شناسایی کردند که با ردگیری 
دقیــق و نیز هماهنگی با مقام قضائی موفق شــدند مخفیگاه این متهم را 
در یکی از شــهرهای شمالی کشور شناســایی و طی عملیات ضربتی، وی 

را دستگیر کنند.
وی تصریح کــرد: در ادامه تحقیقات کارآگاهان پلیس، مخفیگاه متهم 
دوم نیز در شمال کشور شناسایی و وی نیز طی عملیات پلیس دستگیر شد.

قصر شیرین لرزید
کرمانشاه - باشــگاه خبرنگاران جوان : زلزله ای به بزرگی 4/9 ریشتر استان 
کرمانشاه حوالی قصر شیرین را لرزاند. این زلزله در عمق ۱۰ کیلومتری  زمین 
رخ داده اســت. بر اساس گزارشــات اولیه این زمین لرزه تلفات جانی به همراه 

نداشته است.
 صید صیاد

تبریز - ایسنا : سرپرست اداره حفاظت محیط زیست اسکو از بازداشت هفت 
شکارچی غیر مجاز در منطقه حفاظت شده سهند خبر داد.

عباس نصیری افزود: یگان حفاظت محیط زیســت شهرســتان اســکو در 
گشت های شــبانه خود در منطقه حفاظت شده سهند سه گروه از شکارچیان 

متخلف را بازداشت کرد.
وی افزود: گروه اول که دو نفر بودند مبادرت به شــکار یک ســر خرگوش 
با یک قبضه اسلحه تک لول ســاچمه زنی کرده بودند و گروه دوم شکارچیان 
غیر مجاز که سه نفر بودند، اقدام به شکار پنج سر خرگوش با اسلحه تک لول 

کرده اند.
نصیری ادامه داد: گروه سوم شکارچیان غیر مجاز در منطقه حفاظت شده 
ســهند نیز که دو نفر بودند، مبادرت به شکار چهار سر خرگوش با اسلحه تک 
لول نیمه خودکار کرده بودند که همگی دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند.

کالای قاچاق
بوشهر - خبرگزاری صدا و سیما : جانشین فرمانده انتظامی بوشهر از توقیف 
23 دستگاه انواع وسایل نقلیه سبک و سنگین در شهرستان دشتستان خبر داد.

سرهنگ حیدر سوسنی گفت : در بازرسی از وسایل نقلیه توقیفی 9۰ هزار 
و 6۰۰ کارتن قطعات موتورسیکلت، پارچه، قطعات کولر و شوفاژ و ۱۰۰ لاشه 

کوسه ماهی فاقد مدارک گمرکی کشف شد.
وی ارزش کالاهای کشف شــده را برابر نظر کارشناسان 68 میلیارد ریال 
عنــوان و اضافه کرد: در همین راســتا 23 نفر متهم دســتگیر پس از تکمیل 

تحقیقات در اختیار مراجع قضایی قرار گرفتند.
مرگ توله پلنگ

اهواز - ایرنا : مســئول کمیته حقوقی تشکل های زیست محیطی خوزستان 
گفت: لاشــه یک توله پلنگ در منطقه حفاظت شده خاییز شهرستان بهبهان 

کشف شد. 
محمد داس مه ، اظهار داشــت: لاشــه توله پلنگ در تونل گالری سد آریو 
برزن بهبهان واقع در محدوده تنگ تکاب منطقه حفاظت شده خاییز کشف شد.
وی تصریح کرد: منطقه حفاظت شــده خاییز و تنگ تکاب زیستگاه پلنگ 

کاراکال، کل و بز وحشی، تیهو، کبک، گرگ، عقاب و مارخوار است.
مســئول کمیته حقوقی تشکل های زیست محیطی خوزســتان با  اشاره 
به مشــخص نبــودن دلیل مرگ این توله پلنگ بیان کــرد: موضوع مرگ این 
توله در دســت بررسی است و از معاونت محیط طبیعی سازمان محیط زیست 
می خواهیم این موضوع را سریعا بررسی کند و هیئت تحقیق برای این موضوع 

تشکیل دهد.
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حوادث ـ اخبارکشور

»ماریجوانا« 
در کانادا
 آزاد شد

    حوادث کوتاه از کشور

 * همایش نه به CFT با ســخنرانی دکتر علی باقری )معاون 
سابق دبیر شورای عالی امنیت ملی( و حسینعلی حاجی دلیگانی 
)نماینده مجلس( و با مداحی آقایان: منصور ارضی و امیر عباسی 
- مسجد جامع جمهوری، خیابان جمهوری اسلامی، سه راه  ولی عصر، 

گروه مردمی آمرین به معروف صراط
- امروز از ساعت ۱5 تا اذان مغرب

برنامـه محافـل و مسـاجد

دادســتان عمومی و انقلاب شهرســتان بم 
از انهــدام یکــی از باندهای قاچاق مســلحانه 
محموله های کلان مواد مخدر مرفین در شــرق 
استان کرمان خبر داد و گفت : محموله میلیاردی 

این ماده افیونی در شهرستان بم متوقف شد. 
به گزارش ایرنا ، محمد ضیاءالدینی افزود: شــامگاه 
دوشــنبه طی دو عملیات انجام گرفته توسط سربازان 
گمنام امام زمان)عج( در اداره اطلاعات شهرســتان بم، 
در مجموع 6۱2کیلو و 8۰۰گرم مرفین و 2۱2 کیلوگرم 

تریاک کشف و ضبط شده است. 
وی ارزش ریالی مواد مخدر کشــف شده را بالغ بر 
۱9 میلیارد تومان اعــلام کرد و ادامه داد: پس از انجام 
یکسری اقدامات اطلاعاتی، مشخص شد که اعضای باند 
قاچــاق بین المللی مواد مخدر قصد انتقال یک محموله 
سنگین مواد مخدر را از پهنای جغرافیایی استان کرمان 

دارند. 
وی بیان کرد: بلافاصله رســیدگی بــه موضوع در 
دســتور کار دادســتانی و ماموران اداره اطلاعات شرق 
اســتان کرمان قرار گرفت و نیروهــای اطلاعاتی موفق 
شــدند در دو نقطه مختلف باند مذکــور را مورد ضربه 
قرار دهند و در این عملیات علاوه بر کشــف مواد فوق، 
مقادیــری لــوازم و تجهیزات لجســتیکی از قبیل یک 
دســتگاه کامیونت و یک خودروی سواری توقیف شده 

است. 
ضیاءالدینی عنوان کرد: در بخشــی از این عملیات، 
سوداگران مرگ سعی داشــتند در پوشش تاکسی و از 
مسیرهای اصلی و فرعی محموله مواد مخدر را به سایر 
نقاط کشــور منتقل کنند که طی یــک تعقیب و گریز 
مسلحانه و با هوشیاری ماموران امنیتی موفق به اجرای 

نقشه شوم خود نشدند. 

رئیس حــوزه قضائی جازموریــان از به هلاکت 
رسیدن یکی از اشرار معروف و مسلح جنوب استان 

کرمان در درگیری ماموران اطلاعات سپاه خبر داد. 
بــه گزارش خبرگــزاری فارس ، محمــد فروغی اظهار 
داشــت: پس از یک ماه کار منســجم و فشرده اطلاعاتی و 
پس از انجام هماهنگی های لازم با معاونت اطلاعات سپاه و 
مسئولان ارشد قضائی استان، عصر روز  23 مهرماه ضربه به 
عوامل شهادت شهید خاوشی زاده، فرمانده پاسگاه نهضت آباد 
در دستور کار دســتگاه قضائی و اطلاعات سپاه استان قرار 

گرفت.
وی بیان کرد: در این عملیات که در مناطق کوهستانی 
و ارتفاعات صعب العبور جازموریان به وقوع پیوســت، شرور 

مسلح ارسالان فرامرزی به هلاکت رسید.
فروغی بــا بیان اینکه در این عملیــات، یکی از عوامل 
اطلاعاتی به فیض رفیع شــهادت نائــل آمد، عنوان کرد: در 
این عملیات از محل اختفای اشــرار مسلح، مقادیری سلاح 
و مهمات از قبیل اســلحه جنگی کلاشینکف، کلت کمری، 

نارنجک و فشنگ کشف و ضبط شده است.
وی افــزود: در کارنامه این شــرور، اقداماتی از قبیل به 
شهادت رســاندن مامور پلیس و قتل  شهروندان و راهزنی 
و ســرقت مسلحانه و حمل و نگهداری انواع سلاح و مهمات 

جنگی به چشم می خورد.
رئیس دادگاه عمومی جازموریان گفت: دستورات قضائی 

لازم برای دستگیری سایر عوامل پرونده صادر شده است.

معاون اجتماعی پلیس فتا ناجا از شــیوه جدید 
کلاهبرداری به بهانه ثبت نام و خرید بلیت برای زوار 

اربعین حسینی خبر داد.
به گزارش میزان، ســرهنگ رامین پاشــایی با اشاره به 
برخی کلاهبرداری های اینترنتی بــه بهانه ثبت نام و خرید 
بلیت برای زوار اربعین حســینی از طریق سایت های جعلی 
اظهار داشــت: زائران اربعین هنگام پرداخت هزینه بلیت به 
صورت اینترنتی، نکات ایمنــی را رعایت و حتی الامکان از 
مکان های مورد اعتماد برای ثبت نام و پرداخت های اینترنتی 

هزینه ها استفاده کنند.
پاشــایی ادامه داد: مجرمان با طراحی سایت های شبیه 
سایت های اصلی که درگاه های بانکی جعلی نیز دارد، اقدام به 
سرقت اطلاعات کارت بانکی افراد کرده و برای اخذ اطلاعات 
حساب شهروندان مثل رمز عبور و اطلاعات بانکی، کاربران را 

به صفحات جعلی موسوم به فیشینگ می کشانند.
وی با بیان اینکه شهروندان باید مراقب باشند تا در دام 
فیشر ها و ســایت های جعلی که فقط برای سرقت اطلاعات 
بانکی افراد راه اندازی شده اند، نیفتند، افزود: به زائران اربعین 
حسینی توصیه می کنیم حتماً به آدرس آن سایت که در نوار 
ابزار آمده توجه کنند که در آن از پروتکل https استفاده شده 
باشد، در غیر این صورت سایت مذکور جعلی است.همچنین 
در نوار آدرس این وب سایت یک علامت قفل شکل است که 
تمام الزامات و مشخصات سازمان حج و زیارت قابل مشاهده 
اســت که اگر اطلاعاتی غیر از اطلاعات این سازمان در آن 
وجود داشت حاکی از جعلی بودن این سایت بوده و کاربران 

می بایست از ثبت نام در آن خودداری کنند.
معاون اجتماعی پلیس فتا ناجا از متقاضیان خواســت 
برای ثبت نام به صورت حضوری به دفاتر مجاز و مورد تایید 
سازمان حج و زیارت مراجعه کنند و از ارائه مدارک هویتی از 

قبیل گذرنامه به افراد غیرمسئول خودداری کنند.
ســرهنگ پاشــایی توصیه کرد: زائران برای ثبت نام به 
سایت اصلی ســازمان حج و زیارت به نشانی haj.ir مراجعه 
و از کپــی کردن یا رفتن به لینک هایی که در ســایت های 
مختلف و شبکه های اجتماعی ارائه می شود خودداری کنند 
و برای تهیه ویزا به دفاتر معتبر و رسمی مراجعه و در سامانه 

سماح ثبت نام کنند.
وی به منظور آگاهی بیشتر زائران اربعین و پیشگیری از 
وقوع جرایم سایبری و ایجاد مشکل برای هموطنان، توصیه 
کرد: از اتصال به دســتگاه های وای فای ناشــناس در طول 
ســفر خودداری کنید، در پایان استفاده از اینترنت وای فای 
تلفن همراه خود را غیر فعال کنید، از ذخیره اطلاعات مهم 
بانکی برروی حافظه تجهیزات هوشــمند که در طول مسیر 
همراهتان اســت، بپرهیزید و اطلاعات شخصی و محرمانه 

خود را دراختیار دیگران قرار ندهید.
معاون اجتماعی پلیس فتا ناجا اظهار داشت: شهروندان 
می توانند موارد مشــکوک را در ســایت پلیــس فتا ناجا به 
آدرس www.cyberpolice.ir قســمت ثبت گزارشات مردمی 

اعلام کنند.

سرویس شهرستانها: 
رئیس پلیس امنیت عمومی اســتان خوزستان از 
دستگیري دو جاعل حرفه اي و کشف 97 فقره ویزای 

جعلی در این شهرستان خبر داد.   
ســرهنگ »حسن حیدری«، گفت: در پي خبری مبني 
بر فعالیت افرادی فرصت طلب در دفاتر صدور روادید ســفر 
اربعیــن که اقدام به صدور ویــزاي جعلی مي کردند موضوع 
به طــور ویژه در دســتور کار مأموران انتظامی شهرســتان 

خرمشهر قرار گرفت.
وي افــزود: مأمــوران پلیس پس از بررســي موضوع و 
مشخص شــدن صحت اخبار واصله دو نفر را در این رابطه 
شناســایي و با هماهنگي مرجع قضائي در مخفیگاهشــان 

دستگیر کردند.
سرهنگ حیدری تصریح کرد: با تحقیقات و بررسی های 
فني پلیس در مرز شــلمچه، تعداد 97 فقره روادید جعلي از 
زائرانی که قصد ســفر به کربلای معلی را داشتند، کشف و 

ضبط شد.
رئیس پلیس امنیت عمومی اســتان خوزســتان با بیان 
اینکه متهمان پس از تشــکیل پرونــده راهي مرجع قضائي 
شــدند، خاطر نشــان کرد: زائرانی که قصد سفر به عتبات 
عالیات را دارند، باید با در دســت داشــتن مدارک لازم به 
نمایندگی ها و دفاتر معتبر مراجعه و خود را برای این ســفر 

معنوی آماده کنند.

هشدار پلیس فتا
 درباره کلاهبرداری

 از زوار اربعین

دستگیری جاعلان روادید 
سفر اربعین 

هلاکت شرور معروف جنوب کرمان 
در جازموریان

600 کیلوگرم مرفین به مقصد نرسید
فرمانده انتظامی شهرستان کرج، گفت: فردی که 
شامگاه روز دوشنبه قصد سرقت از یک طلافروشی 
در حصارک کرج را داشت، طی یک عملیات نافرجام 
متواری و در کمتر از یک ســاعت از سوی ماموران 

انتظامی دستگیر شد. 
به گزارش ایلنا، ســرهنگ حسنعلی فیروزخواه، گفت: 
در ساعت2۰ و 3۰ دقیقه شب دوشنبه در پی اعلام وقوع 
یک فقره ســرقت مسلحانه نافرجام طلافروشی در منطقه 
حصــارک کرج، بلافاصله مامــوران کلانتری ۱6 کلانتری 
حصــارک به همراه ماموران اداره مبــارزه با جرائم جنایی 
پلیس آگاهی استان جهت بررسی موضوع به محل سرقت 

اعزام شدند.
وی افزود: در بررســی های مقدماتی ماموران مشخص 
شــد که جوانی 28 ساله با ظاهری آراسته و به همراه یک 

کیف دستی به طلافروشی مراجعه و پس از رد و بدل شدن 
گفت و گوهــای معمولی بین آن دو نفر و جلب اعتماد وی، 
از فرصت ایجاد شــده اســتفاده کرده و خطاب به صاحب 
طلافروشــی که »خونســرد باش من مامور هستم اگر هر 
پلیسی پایش به اینجا برسد تو را می کشم« او را تهدید به 

جمع آوری طلاها کرد.
این مقــام انتظامی افزود: صاحب طلافروشــی بدون 
توجه به تهدیدات سارق، آژیر خطر را به صدا درآورده که 
در این حین سارق که قصد تیراندازی به سمت طلافروش 

را داشت با شنیدن صدای آژیر اقدام به فرار کرد.
ســرهنگ فیروزخواه گفت: بلافاصله موضوع به تمام 
واحدهای گشــتی اعلام و با تلاش ماموران متهم در کمتر 
از یک ساعت دستگیر و جهت تحقیقات تکمیلی به پلیس 

آگاهی منتقل شد.

دستگیری سارق طلافروشی کرج

آخرین  سمنان  پزشــکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
وضعیت مصدومان آتش سوزی یک واحد صنعتی در 

شهرستان آرادان را اعلام کرد. 
نوید دانایــی، در گفت و گو با ایرنا ابراز داشــت: حادثه 
عصر روز سه شــنبه  آرادان 22 مصدوم داشت که مصدومان 
بلافاصله به مراکز درمانی منتقل شدند. وی افزود: 2۰ مصدوم 
سانحه به بیمارستان معتمدی گرمســار و دو مصدوم نیز با 

بالگرد اورژانس به بیمارستان کوثر سمنان منتقل شدند.
وی اظهــار داشــت: دو مصــدوم این ســانحه پس از 
درمان های لازم از بیمارستان معتمدی گرمسار مرخص شده 

و بقیه مصدومان همچنان تحت نظر کادر پزشکی هستند.
دانایی یادآور شــد: برخلاف آنچه کــه در برخی اخبار 
منتشر شده اســت این سانحه مصدومی با وضعیت جسمی 

وخیم ندارد گرچه هنوز به صورت قطعی نمی توان عنوان کرد 
که چه تعداد از مصدومان ممکن اســت برای تکمیل فرآیند 

درمان به تهران منتقل شوند.
فرماندار شهرستان آرادان علت آتش سوزی در این واحد 
تولیدی - صنعتی را نقص فنی  اعلام کرد وگفت که روزهای 
آینده علت دقیق این نقص فنی بعد از بررســی کارشناسی 

اطلاع رسانی می شود.
ســعید افشــار نادری افزود: بعد از اعلام این سانحه در 
کمترین زمان ممکن نیروهای امدادی جمعیت هلال احمر و 
اورژانس برای جلوگیری از تلفات جانی به محل اعزام شدند.

وی گفــت: در رابطــه با میزان خســارت مالــی بر اثر 
آتش ســوزی در این واحد تولیدی - صنعتی آمار دقیقی در 

دسترس نیست.

یکی از محیط بانان پارک ملی گلســتان بامداد 
دیروز  )چهارشنبه( در درگیری با شکارچیان غیرمجاز 
به شهادت رسید و دو محیط بان دیگر زخمی شدند. 

به گزارش ایرنا، این درگیری در منطقه »سولگرد« پارک 
ملی گلستان روی داد.

پارک ملی گلســتان قدیمی  ترین پارک ملی ثبت شده 
کشور و پناهگاه کم  نظیر حیات  وحش است که ۱35۰ گونه 
گیاهــی و 3۰2 گونه جانوری، از جملــه نیمی از گونه  های 
پستانداران ایران را در حدود 9۰۰ کیلومتر مربع گستره خود 
جای داده و به همین علت به عنوان ذخیره گاه زیســت  کره 

در میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده  است. 
پارک ملی گلستان از بهترین زیستگاه  های پستانداران 
بزرگی چون پلنگ، خرس قهوه  ای، گرگ، وشق، مرال، شوکا، 
گوســفند وحشی و بز وحشی، آهوی ایرانی و گراز است و به 

سبب جمعیت فراوان »قوچ و میش اوریال« معروف است. 

اعدام کارمند 
خدمات درمانی
 صلیب سرخ 

در نیجریه

شهادت محیط بان 
در درگیری باشکارچیان

اراک – خبرنگار کیهان:
آبخیزداری  و  مراتع  ها،  رئیس ســازمان جنگل 
کشور گفت: 150 میلیون دلار امسال به منظور مقابله 
با ریزگردها از محل صندوق توســعه ملی اختصاص 

یافته است. 
خلیل آقایی افزود: مســئولیت توزیــع این منابع مالی 
برعهده سازمان حفاظت محیط زیست است و سازمان جنگل 
ها، مراتع و آبخیزداری وظیفه اجرای طرح های مقابله ای با 

پدیده گرد و غبار در کشور را برعهده دارد. 
وی ادامــه داد: حدود 7۰ درصد ایــن اعتبار به منظور 
اجرایــی کردن راهبردهــای مقابله با ریزگردهــا در اختیار 
ســازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشــور قرار گرفته 

است. 
وی عنــوان کرد: 5۰  میلیــون دلار از اعتبارات مذکور 
برای مقابله با ریزگرد ها و اصلاح و بهبود خطوط برق استان 
خوزستان تخصیص شده و بر اساس قانون بقیه این اعتبارات 
نیز در ســرفصل ها و برنامه های متنوع مقابله با گرد و غبار 

در این استان اختصاص یافته است. 

آقایی خاطرنشــان کرد: بیش از 6۰ درصد ریزگردهای 
موجود در کشــور منشــا خارجی دارد و سازمان جنگل ها، 
مراتع و آبخیزداری کشور فعالیت هایی را برای مقابله با این 
کانون ها با همکاری سازمان جهانی فائو در کشورهای اطراف 

انجام داده است. 
وی یادآور شــد: 2۰۰ میلیــون دلار معادل هفت هزار 
میلیارد ریال امســال از محل صندوق توسعه ملی به اجرای 
طرح های آبخیزداری کشــور اختصاص یافته اســت و این 
اعتبــارات در قالب طــرح جامع مدیریت آبخیز در ســطح 

استان ها توزیع شده است. 
رئیس ســازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشــور 
پیش بینی کرد: با اختصاص این اعتبارات در ســال جاری 
فعالیت های آبخیزداری در 63۰ حوزه آبخیز 35۰ شهرستان 

کشور انجام می شود. 

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور گفت: 30 درصد مدارس و واحدهای آموزشی 

کشور تخریبی و فرسوده هستند. 
به گزارش ایرنا، مهرالله رخشــانی  مهــر، در آیین بهره 
برداری از مدرسه ۱2 کلاسه استثنایی رودکی در اهواز بیان 
کرد: تا ۱۰ ســال گذشته 7۰ درصد مدارس کشور تخریبی 
بود که با افزایــش اعتبار عمرانی آموزش و پرورش و کمک 
خیران مدرسه ساز این آمار به عکس شده است و هم اکنون 

7۰ درصد مدارس مقاوم سازی شده اند. 
وی گفت: معماری کلاس هــای درس نقش مهمی در 

میزان یادگیری دانش آموزان ایفا می کند از این رو در زمان 
احداث فضاهای آموزشی باید این نکات مد نظر قرار گیرد. 

وی اضافه کرد: در ســال 95 اعتبارات عمرانی سازمان 
نوسازی ، توسعه و تجهیز مدارس، بالغ بر ۱6۰ میلیارد ریال 
بود که این رقم امســال به یک هــزار و 7۱۰ میلیارد ریال 

افزایش یافته است. 
وی گفت که بیش از 5۰ درصد مدارس کشــور توسط 
خیران ســاخته شده است. یک مدرســه ۱2 کلاسه به نام 
شــهید خردسال حادثه تروریســتی اخیر اهواز)شهید طاها 

اقدامی( در اهواز به بهره برداری رسید .

150 میلیون دلار برای مقابله با ریزگردها اختصاص یافت

اصفهان- خبرنگار کیهان:
معاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت گفت: 240 
هزار دستگاه خودروی سبک و سنگین در کشور در 
جهت کاهش آلودگی در کلان شهرها نوسازی می شود.

صادق نجفی در مراسم افتتاح خط تولید و شماره گذاری 
موتورسیکلت های برقی در اصفهان، اظهار داشت: هر کلان 
شــهری می تواند بیش از 2۰۰ هزار دستگاه موتور سیکلت 
برقــی را بخرد. وی با بیان اینکه در حال حاضر یک فضای 
رقابتی برای تولید موتورسیکلت برقی در سطح کشور ایجاد 
شده است، ادامه داد: هم اکنون ظرفیت تولید یکصد هزار 

دستگاه موتورسیکلت برقی در سال وجود دارد.
معــاون وزیر صنعــت، معدن و تجــارت تصریح کرد: 

شــهرداری های کلان شهرها در راستای همیاری دولت در 
جهت حمایت از تولید قدم برداشته است.

وی با بیان اینکه شهرداری های کلان شهرهای کشور 
ظرفیت خرید بیش از 2۰۰ هزار دســتگاه موتورســیکلت 
برقــی را دارند، اظهار کرد: تاکنون ظرفیت تولید ســالانه 

۱۰۰ هزار دستگاه از این خودروها ایجاد شده است.
نجفی گفت: به منظور حمایت از صنایع کوچک دولت 

اقدام به اختصاص یارانه 2۰۰ میلیارد تومانی کرده است.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان داشــت: هم 
اکنون صنایع با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می کنند 
که طرح های ویژه حمایتی از تولیدکنندگان تصویب شده 

است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

240 هزار دستگاه خودرو در کشور نوسازی می شود

30 درصد مدارس کشور فرسوده هستند

یک واحد صنعتی در آرادان طعمه آتش شد

مجلس کانــادا خرید و فروش و مصرف 
ماده مخدر ماریجوانا را در این کشــور آزاد 
کرد و مردم این کشور می توانند از این ماده 

مخدر استفاده کنند.
به گزارش راشــاتودی، مجلس کانادا مصرف 
ماریجوانا در این کشــور را آزاد کرد و کانادا عملًا 
دومین کشور جهان پس از آمریکا شد که مصرف 

این ماده مخدر در آن آزاد شده است.
مصرف ماریجوانا از سال ۱923 در کانادا ممنوع، اما استفاده پزشکی از آن در 
سال 2۰۰۱ آزاد شد. بر اساس قانونی که مجلس کانادا تصویب کرد، افراد بالغ در 
این کشور از این پس می توانند از روغن، دانه، گیاه و گیاه خشک شده ماریجوانا 

استفاده کرده و آن را از فروشگاه های مخصوص بخرند.
مردم کانادا همچنین اجازه یافتند تا معادل 3۰ گرم از این ماده مخدر را به  
راحتی حمل کنند. از طرفی فروش غذاهای محتوی ماریجوانا نیز از حدود یک 
ســال آینده در سراسر کانادا مجاز خواهند بود؛ چرا که هم اکنون شرایط عرضه 
آنها وجود ندارد. در عین حال فروش ماریجوانا به افراد غیربالغ تا ۱4 سال زندان 
خواهد داشــت. آزاد شدن مصرف ماریجوانا در کانادا یکی از وعده های انتخاباتی 
جاســتین ترودو نخست وزیر این کشور در سال 2۰۱5 بود. وی معتقد است این 
اقدام از دســت یافتن افراد غیربالغ به ماریجوانا جلوگیری کرده و سود آن را نیز 
از دســت قاچاقچیان خارج خواهد کرد. انتظار می رود قانونی شدن ماریجوانا در 

کانادا به شکل گیری یک تجارت 4 میلیارد دلاری در این کشور منجر شود.

بین المللی صلیب سرخ می گوید  کمیته 
یکی دیگر از کارکنانش که توسط بوکوحرام 
به گروگان گرفته شده بود، اعدام شده است.
بنــا به این گزارش، ایــن دومین کارمند این 
ســازمان اســت که در یک ماه اخیــر در اقدامی 

نفرت انگیز و خشونت آمیز به قتل رسیده است.

»هاوا محمد لیمان« و »سیفورا حســینی احمد خسرا« دو تن از کارکنان 
خدمات درمانی کمیته بین المللی صلیب ســرخ هســتند که به همراه یکی از 
کارکنان یونیســف در دهم اسفند سال گذشته از یکی از بیمارستان های تحت 

حمایت این سازمان در شهر »ران« به گروگان گرفته شده بودند.
ربایندگان که از اعضای بوکوحرام هســتند، کارکنان صلیب سرخ جهانی و 
یونیسف را به همراه دختری ۱5 ساله به نام »لی شاریبو« در یک محل نگهداری 
می کردند. یک ماه قبل، گروگانگیران سیفورا حسینی را به قتل رساندند و حال 
 آنکه هاوا محمد لیمان نیز سه شــنبه قتل رســید. علی رغم تلاش های مداوم و 
متعهدانه کمیته بین المللی صلیب ســرخ به منظور تضمین آزادی این چهار نفر، 
شامل تقاضای امان برای هاوا در روز یکشنبه، بوکوحرام وی را به قتل رساند. هاوا 
محمد لیمان 24 ســاله به عنوان ماما در صلیب سرخ جهانی مشغول به فعالیت 
بود. وی تعهدی عمیق به کار بشردوســتانه اش داشــت و به زنان آسیب پذیر در 

منطقه ماموریتش امداد رسانی می کرد.

شکایت
 علیه 
کلیسا !

یک زن در تگزاس شــمالی از کلیسا به 
و  فرزندش  از  جنســی  سوءاستفاده  اتهام 
همچنین مخفی کاری مقامات کلیسا شکایت 

کرده است.
این زن می گوید که پســرش در کلیسا مورد 
سوءاستفاده جنســی قرار گرفته و مقامات کلیسا 

نیز اقدامات کافی برای جلوگیری از این سوءاستفاده را انجام نداده اند.
در این شکایت درخواست یک میلیون دلار غرامت از کلیسا شده است.

وکیل این زن کلیسا را به گزارش نکردن یا انجام ندادن تحقیقات درباره آزار 
جنســی کودکان و نیز فقدان سیاست های مناسب برای محافظت از کودکان در 

محیط کلیسا متهم کرده است.
این در حالی است که یکی از مقامات سابق این کلیسا نیز به جرم سوءاستفاده 

جنسی از چند کودک در سال 2۰۱6 به 3۰ سال حبس محکوم شده است.
طی ماه های اخیر موارد بسیاری از تجاوز و آزار جنسی به ویژه علیه کودکان 
در کلیسای کاتولیک و همچنین مخفی کاری مقامات کلیسا درباره آنها به مدت 

چند دهه فاش شده است.

جریمه
 سنگین 

فیسبوک 

هک شدن فیسبوک در ماه سپتامبر که 
را به  این شبکه اجتماعی  امنیتی  تنظیمات 
چالش کشید، موجب شد سه میلیون کاربر 

اروپایی تحت تاثیر این اقدام قرار بگیرند.
به گزارش سی.ان.بی.ســی نیوز، در واقع این 
نخستین چالش جدی در امنیت حریم خصوصی 

بود که فیســبوک با آن مواجه شده و احتمالا به خاطر آن تا چهار درصد درآمد 
سالانه خود را به عنوان غرامت پرداخت کند. کمیسیون حفاظت داده های ایرلند 
روز ســه شــنبه به سی.ان.بی.ســی گفت که حدود 3 میلیون کاربر اروپایی از 
نقض امنیتی ماه سپتامبر فیسبوک که منجر به سرقت رفتن اطلاعات شخصی 
کاربران شد، آسیب دیده اند. این نقض امنیتی که احتمالا نخستین چالش عمده 
در مقررات جدید حفاظت از اطلاعات عمومی اروپا اســت، سبب متضرر شدن 
تعداد زیادی از کاربران اروپایی شــده اســت. این امــر می تواند موجب در نظر 
گرفتن جریمه های سنگینی برای شرکت های مختلف باشد. تحت مقررات جدید 
حفاظت از اطلاعات عمومی، شرکت هایی که اطلاعات شخصی کاربران اروپایی 
را در اختیار دارند، باید با اعمال شــرایط سختگیرانه در نگهداری و حفظ امنیت 
این اطلاعات بکوشند و هر گونه اختلال در تامین امنیت داده ها را در 72 ساعت 
به مقامات مســئول گزارش دهند. در غیر این صورت این شرکت ها با جریمه ای 
معادل چهار درصد درآمد ســالانه خود مواجه خواهند شــد. این جریمه برای 
فیسبوک با درآمدی بالغ بر 4۰/65 میلیارد دلار در سال 2۰۱7، می تواند ۱/63 
میلیارد دلار باشــد. فیسبوک نخستین بار نقض امنیتی خود را در 28 سپتامبر 
افشا کرده و اعلام کرد 5۰ میلیون حساب کاربری دسترسی خود را به دلیل به 
سرقت رفتن اطلاعاتشــان از دست داده اند. این رقم بعدا به 3۰ میلیون کاهش 
یافته و فیســبوک تأیید کرد 29 میلیون کاربر تحت تاثیر این نقض امنیتی، نام 
و شــماره تماس شان به سرقت رفته اســت. از میان این تعداد ۱4 میلیون نفر 
اطلاعاتی مربوط به جنسیت، روابط و اماکنی که اخیرا در آن به سر برده اند را نیز 

به  اشتراک گذاشته بودند که همگی به سرقت رفت.

رئیس  پلیس راهــور تهران بزرگ گفت: در 6 ماه 
اول امسال یک میلیون برگ جریمه برای خودرو های 

فاقد معاینه فنی صادر شده است.
به گزارش میزان، ســردار محمدرضا مهماندار دیروز در 
نشســت خبری اجرای فاز دوم طرح کاهش، با بیان اینکه از 
اول آبان ماه کنترل مکانیزه معاینه فنی به صورت 24 ساعته 
و در تمام محدوده شــهر تهران اجرا می شود، اظهارداشت: 
در گذشته کنترل مکانیزه تنها در محدوده زوج و فرد انجام 
می شــد و پلیس تنها به صورت تصادفی خودور های دودزا 
را متوقف می کرد، اما با تــلاش و همت معاونت حمل ونقل 
شــهرداری تهران و تجهیــز تمام مبادی ورودی شــهر به 
دوربین های کنترل معاینه فنی، خودرو های فاقد برگ معاینه 

فنی ثبت و جریمه می شوند.
مهماندار افزود: همچنین دوربین های ثبت تخلف سطح 
شــهر نیز مجهز به کد معاینه فنی شــده و از اول آبان ماه 
تمــام دوربین های قدیم و جدید قادر به کنترل معاینه فنی 

خودرو ها خواهند بود.
وی خاطرنشــان کرد: پلیس با قدرت از ابتدای آبان ماه 
پای کار خواهد بــود و تمام خودرو های فاقد معاینه فنی به 
ویژه کامیونت ها و وانت ها بــدون هیچ گونه اغماض جریمه 
خواهند شــد. بعد از تاریخ مذکور امکان ندارد خودرویی در 
تهران تردد کند و معاینه فنی نداشته باشد و به ازای هر روز 

5۰ هزار تومان جریمه نشود.
مجازات حبس برای پوشاندن پلاک

رئیس  پلیس راهور تهران بزرگ با  اشاره به تخلفاتی که 
در حوزه معاینه فنی با پوشش پلاک صورت می گیرد، گفت: 
افرادی که اقدام به پوشــاندن پلاک می کنند زیاد نیستند و 
پلیس به صورت مداوم با این افراد برخورد می کند. تا پیش از 
این خودرو ها تنها حین ورود به محدوده به وسیله دوربین ها 
ثبت می شــدند، اما در حال حاضر پــس از خروج نیز ثبت 
می شوند. ضمن اینکه پوشاندن پلاک جرم محسوب شده و 

6 ماه تا یک سال مجازات حبس دارد.
به گفته مهماندار، در 6 ماه اول امسال یک میلیون برگ 
جریمه برای خودرو های فاقد معاینه فنی صادر شــده است، 
البته ممکن اســت برخی خودرو ها چندین بار جریمه شده 
باشند. همچنین در همین مدت با 2۰ هزار خودروی دودزا 

برخورد شده است.
افزایش 4 برابری دوربین های کنترلی تهران

معــاون حمل ونقل و ترافیک شــهرداری تهران نیز در 
نشســت خبری شروع فاز دوم طرح کاهش با  اشاره به اینکه 
آلودگی هوا یکی از جدی ترین مســائل شــهر تهران است، 

گفت: کامیون ها و وسایل نقلیه دیزلی منبع ایجاد 54 درصد 
آلایندگی هوای شهر هستند و در مرحله دوم طرح کاهش بر 

روی این خودرو ها تمرکز شده است
محســن پور ســید آقایی افزود: میــزان گاز خروجی 
خودرو های ســواری و آلایندگی آنها کم اثرتر از خودرو های 
دیزلی است؛ بنابراین تردد کامیون ها و خودرو های دیزلی از 

اول آبان منوط به اخذ معاینه فنی است.
پورسیدآقایی با  اشاره به اجرای جدی مرحله دوم طرح 
کاهش از اول آبان، تصریح کرد: تمام رینگ های ورودی شهر 
به دوربین مجهز شــده اند و خودرو های ورودی به شــهر در 

صورت عدم اخذ معاینه فنی جریمه می شوند.
به گفته وی، دوربین های شــهر تهران با افزایش چهار 
برابری از 3۰۰ دوربین به ۱24۰ دوربین افزایش یافته و تمام 
وسایل نقلیه ای که در تهران تردد می کنند را ثبت کرده و در 

صورت عدم داشتن معاینه فنی جریمه می کنند.
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران با  اشاره به 
هماهنگی وزارت کشــور، فاوای نیروی انتظامی و شهرداری 
تهران برای کنترل معاینه فنی خودرو ها، عنوان کرد: آمادگی 
همه جانبه و ظرفیت کافی در اجرای این طرح وجود دارد و 
حتــی خودرو هایی که روی کاغــذ معاینه فنی گرفته اند در 
صورت دودزا بودن متوقف شــده و برای اخذ مجدد معاینه 

فنی ارجاع می شوند.
پورســیدآقایی با بیان اینکه از روز گذشته ۱9 خودروی 

دودزا توسط شهروندان به شهرداری گزارش داده شده است، 
گفت: براساس اجرای این طرح خودرو های حمل زباله نیز در 
مبادی ورودی مراکــزی که نخاله را تخلیه می کنند کنترل 
می شوند. همچنین با همکاری راهور، 6 اکیپ در سه شیفت 
کاری معاینه فنی تمام خودرو های سنگین را رصد می کنند و 
اگر موردی فاقد معاینه فنی باشد پلاک در همان جا توقیف و 
پلاک تعمیری صادر می شود، مالک نیز تا 48 ساعت فرصت 

تردد در شهر را دارد.
وی دربــاره ســهم شــهرداری از جریمه هــای راهور، 
اظهارداشت: بر اساس قانون 6۰ درصد جرایم حق شهرداری 
تهران اســت که پرداخت نمی شــود و بخش عمده ای از آن 

توسط دولت در بخش های دیگر هزینه می شود.
معاون شــهرداری تهران در مورد موتورســیکلت های 
کاربراتوری گفت: ســاماندهی سه میلیون موتورسیکلت کار 
ساده ای نیست و نیازمند برنامه همه جانبه است، اما براساس 
قانونی که امســال اجرا شد موتورســیکلت های کابراتوری 

شماره گذاری نمی شوند.
پورســیدآقایی با بیان اینکه ســهم موتورســیکلت ها 
از آلودگــی هــوای تهــران ۱۰ درصــد اســت، در مــورد 
موتورســیکلت های برقی گفت: شــهرداری تهران دو و نیم 
میلیون تومان کمک یارانه ای برای خرید موتور های برقی در 
نظر گرفته بود که با نوسانات قیمت ارز این میزان بسیار کم 

است و باید برای آن چاره اندیشی شود.

دوربین های کنترلی تهران 4 برابر شد

برخورد بدون اغماض با خودرو های فاقد معاینه فنی از اول آبان

رئیس  پلیس آگاهی استان همدان گفت: صبح 
روز دوشــنبه فردی حوالی ساعت 9 و 40 دقیقه با 
حالت غیرعادی وارد منزل همسایه خود که دیوار 
به دیوار به محل ســکونت آنهــا در منطقه خضر 
ســاکن بودند شده و با ضربات چاقو ابتدا شوهر را 
از ناحیه سر و سپس با داد و فریاد و کمک  خواهی 
همسرش، همسر او را هم از روبه رو و سپس از پشت 

سر مجروح کرد.
ســرهنگ رضا زارعی در گفت و گو با تسنیم، افزود: با 
داد و فریــاد این مجروحان و کمک خواهی آنان ضارب از 
ترس گیرافتادن هراســان به داخل کوچه فرار کردکه در 
این حین با دختربچه ای کوچک هم برخورد که او را هم 

زخمی کرد.
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان همدان هم 
گفت: به گفته پدر ضــارب فرزند آنها با این خانواده هیچ 
مشکلی نداشته و سال ها با صلح و دوستی کنار هم زندگی 
می کردند و به  صورت غیرمنتظره این حادثه تأســف بار 
اتفاق افتاده اســت. مدیر روابط عمومی دانشــگاه علوم 
پزشکی استان همدان هم درباره وضعیت مجروحان این 
حادثه گفت: مرد خانواده )48ساله( با حالت آسیب دیدگی 
بر اثر ضربات چاقو از ناحیه ســاعد، سر و گوش به مرکز 
درمانی بعثت منتقل شده بود که آسیب دیدگی مختصری 
هم در ناحیه شــکم داشت. جعفر شــاهرخی با تأکید بر 
اینکه وضعیت عمومی هر دو مجروح این حادثه مناسب و 
رو به بهبودی است اظهار داشت: اقدام های درمانی اولیه 
مانند سی تی اسکن و غیره برای او )مرد( انجام شده و این 
مجروح به دلیل نوع جراحت های وارده نیازی به اتاق عمل 
نداشــته و اکنون هم تحت نظر و بستری بوده و هوشیار 
اســت. وی افزود: همســر وی نیز با مجروحیت از ناحیه 
ســمت چپ بدن به بیمارستان منتقل شد و همکاران ما 
در بخش اورژانس خدمات درمانی مناسب را برای او انجام 
دادند. دادستان عمومی و انقلاب همدان نیز گفت: ضارب 

طلبه جوان همدانی در آذربایجان غربی دستگیر شد.

حمله به طلبه همدانی 
و همسرش با ضربات چاقو 


